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Lato pod znakiem ścieżek rowerowych 
We wrześniu Nadleśnictwo Jarocin rozpoczęto prace związane z wybudowaniem nowej infrastruktury turystycznej w okolicy Mfyna 
w Wilkowyi oraz na trasie ścieżki rowerowej od Mfyna w kierunku do ul. Iwaszkiewicza. To już druga taka inwestycja lasów w tej 
połowie roku. Pierwszą byfa - już zakończona - na trasie rowerowej biegnącej z Jarocina do Roszkowa. 

Najpierw Nadleśnictwo Jarocin 
oddało do użytkowania infrastruk­
turę turystyczną wzdłuż powiatowej 
ścieżki rowerowej Jarocin - Rosz­
ków. W upalną niedzielę, 20 sierpnia, 
uczestniczyliśmy w otwarciu traktu 
dla jednośladów, łączącego Jarocin 
z zalewem w Roszkowie. Była to jedno­
cześnie inauguracja ścieżki, dokonana 
przez blisko 100 cyklistów z Jarocina 
i okolic. Organizatorem rajdu była 
grupa Rowelowe ecoLove oraz Powiat 
Jarociński z udziałem Nadleśnictwa 
Jarocin. Celem wyprawy była wieś 
Roszków. Symboliczne przecięcie 
wstęgi , w którym uczestniczyła ro.in. 
starosta Lidia Czechak, odbyło się 
na krańcu ścieżki przy roszkowskim 
zalewie. 

Dzięki Nadleśnictwu Jarocin 
uczestnicy rajdu mieli możliwość po­
sadzenia kilkunastu drzewek wzdłuż 
jednego z punktów ścieżki. Dodamy, 
iż Nadleśnictwo Jarocin również włą-

czyło się w budowę tejże ścieżki. Na 
jej trasie od sygnalizacji świetlnej w m. 
Roszków w kierunku do Jarocina, po 
lewej stronie trasy rowerowej wybudo­
wano ze środków Lasów Państwowych 
elementy drewnianej infrastruktury 

turystyczno-edukacyjnej. Są to dwie 
wiaty wraz ze stolikami i ławkami, 
stelaże na rowery, osiem tablic infor­
macyjnych, specjalne kosze na odpady 
oraz cztery ławki z oparciami. Cały 
projekt kosztował nas ponad 30 tys. 

zł. Niestety, już w dzień po otwarciu 
ścieżki odnotowaliśmy na jednym 
z obiektów akty wandalizmu. Pozo­
staje nam zaapelować do wszystkich 
użytkowników o zdrowy rozsądek , 

a osoby, które zaobserwują niepoko­
jące działania na terenie ścieżki np. 
parkowanie na tym terenie pojazdów, 
nielegalne palenie ognia, porzucanie 
znacznej ilości odpadów, prosimy 
o powiadamianie o tym bezzwłocznie 
służby organów ścigania. 

We wrześniu zajęliśmy się budo­
waniem kolejnej infrastruktury tury­
stycznej. Tym razem w okolicy Młyna 
w Wilkowyi oraz na trasie otwartej 
w lipcu ścieżki rowerowej od Młyna 
w kierunku do ul. Iwaszkiewicza. Ak­
tualnie trwają prace związane z posa­
dowieniem konstrukcji fitness zakupio­
nych z oferty Ośrodka Techniki Leśnej 
w Jarocinie. Łącznie w tej lokalizacji 
powstaną w tym roku także: 3 kom­
plety drewnianych wiat wraz ze stołem 

i dwoma ławkami, stół z dwoma ław­
kami przy kładce, 2 ławki z oparciem, 
2 drewniane kosze na odpady z wie­
kiem, 4 drewniane stojaki do rowerów, 
8 tablic edukacyjnych na 4 stelażach, 
foto-ścianka „pszczoła" dla dzieci na­
wiązująca do łąki kwietnej, autorska 
gra edukacyjna „Leśne kółko i krzyżyk, 
bieżnia leśna, trzy domki dla owadów, 
autorska konstrukcja „grzybobranie". 
Część z tych urządzeń już stoi. Zakup 
i montaż wszystkich elementów kosz­
tował będzie prawie 110 tys. zł. Do ca­
łości dochodzą koszty przygotowania 
i zasiania łąki kwietnej od parkingu 
przy ul. Iwaszkiewicza w wysokości 
ok 4,5 tys. zł. 

Mamy ogromną nadzieję, że od­
dana w państwa ręce ta wyjątkowa 
infrastruktura urozmaici ofertę rekre­
acyjno-turystyczną na tym obszarze 
i będzie nam i naszym pociechom 
służyła długo przez wiele lat. 

Opr. Jakub Wojdecki 
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JAROCIŃSKI FESTIWAL KULTURY ŁOWIECKIEJ HUBERTUS 2023 ,,,,-.,,.r,,~-

Odwiedziło nas 
20 tysięcy ludzi 
W dniach 2-3 września w Jarocinie przy ul. Maratońskiej odbył się Wielkopolski 
Hubertus połączony z Jarocińskim Festiwalem Kultury Łowieckiej. Na imprezie nie 
mogło zabraknąć stoisk Lasów Państwowych. 

Były pokazy - psów myśliwskich, ka­
skaderskie, jazdy konnej, łucznictwa, mody 
myśliwskiej z lat 20-tych XX wieku, loty wi­
dokowe balonem i helikopterem, występy 
wokalne i teatralne. Imprezie - w ramach 
Święta Darów Natury w Jarocinie - towa­
rzyszyła też wystawa maszyn rolniczych, 
jarmark produktów regionalnych oraz 
rękodzieła. Wieczór z kolei upłynął pod 
znakiem muzycznych atrakcji. 

Nadleśnictwo Jarocin w ramach wy­
darzenia zorganizowało czteronam.iotowe 
stoisko na łącznej powierzchni ponad 
200 m2• W tegorocznej edycji w wydarze­
nie włączyli się również: Ośrodek Kultury 
Leśnej w Goluchowie, Nadleśnictwo Gro­
dziec, Nadleśnictwo Piaski i Nadleśnictwo 
Taczanów. Dodatkowo imprezę wspierali 
organizacyjnie: PZŁ Kalisz, gmina Jaro­
cin, Grupa Jarociński Festiwal Kultury 
Łowieckiej oraz Fundacja Rozwoju Po­
łudniowej Wielkopolski. 

Nadleśnictwo Jarocin na festiwalu 
zaprezentowało produkty pochodze-

nia leśnego oraz markę „Dobre z lasu" 
w specjalnie wytypowanym jednym z na­
miotów na prawym skrzydle „zielonego 
miasteczka" Lasów Państwowych. Na­
szym gościom serwowaliśmy: soki, syropy, 
kawy oraz rozmaite herbaty. Dodatkowo 
daliśmy możliwość wypróbowania pasz­
tetów, smalców, sosów oraz specjalnych 
przetworów owocowych do mięs na za­
kupionym osobno pieczywie z regionalnej 
piekarni. Każdy mógł stworzyć dowolną 
wybraną przez siebie kombinację przy­
stawek. Wystawiliśmy do degustacji roz­
maite wędliny zakupione z sklepie „Dobre 
z lasu". Promowaliśmy zdrową i pyszną 
żywność. Informowaliśmy naszych gości 
o możliwości zakupu prezentowanych 
produktów, szybko i wygodnie za pośred­
nictwem sklepu on-line i rozdawaliśmy 
zainteresowanym osobom ulotki marki 
,,Dobre z lasu". 

Nasze stoiska uzupełniły również 
inne atrakcje, tj.: warsztaty z pirografii 
(sztuka wypalania ogniem w drewnie), 

warsztaty z tworzenia drewnianych ozdób 
i decoupage leśnego, warsztaty z budoW)' 
konstrukcji drewnianych (budki i kam1ni' 
ki), strefa leśnego „VR", strefa leśnych 
logicznych gier planszowych, podwójP' 
zawody rodzinnego piłowania ?rewo<>~~ 
czas z nabijaniem „płytek lesrnczego · 
strefa panoramicznego malowania na 
przezroczystym „płótnie" dla najmłod· 
szych, zwierzyniec z tronem do wykO' 
nywania leśnego selfie oraz koło fortun) 
z nagrodami. Przed namiotami znajdO' 
wała się strefa gier i zabaw pod chmurką, 
a w niej: ogromna yenga i w takim samY111 

rozmiarze drewniane puzzle 3d, płaskie 
oraz leżakowa strefa relaksu. W drugif11 
dniu wydarzenia zorganizowaliśmy pokflZ 
rzeźbienia w drewnie lipowyni. Panowie 
wykonali sympatyczną figurę misia. 

Pogoda dopisała, dlatego szaclJ' 
je się, że w dwóch dniach wydarzen18 

nasze stoiska odwiedziło łącznie ponad 
20.000 osób. 

Foto i tekst: wojai 
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Lipa zamieniła się w sympatycznego 
misia. Z autorami pracy 

Zmienia się wnętrze naszego 
ośrodka, oj zmienia ... 

Wiosenny poranek, siódma 
rano, siedziba leśnictwa Czesze­
wo. Zaspany podleśniczy pochyla 
się nad czajnikiem nastawionym na 
kuchence gazowej. Przeciąga się, 
marudzi coś pod nosem, zstępuje 
z nogi na nogę, aż tu gwizd czaj­
nika. Nareszcie ... Z szafki wyciąga 
kawę, sypie starannie odmierzone 
cztery łyżeczki do kubka i zalewa 
wrzątkiem ... 

No dobra, wstęp jest całkiem 
zmyślony, nawet z ilością kawy, bo 
sypię pięć (ale rozpuszczalnej) i piję 
u siebie w domu pr1ed wyjściem do 
pracy. Ale reszta jest jak najbardziej 
prawdziwa. Bo ... Pomyśleliśmy so­
bie tak ... A może po tylu latach 
jakiś obrazek na ścianę „rzucimy" 
z naszych lasów z rezerwatu ... ? Ze 
dwa na dole, ze dwa na górze i może 
trochę na schodach ... 

No i „rzuciliśmy „obrazki". 
Zadanie, które sobie wyznaczyli­
śmy, było z cyklu tych, co się nie 
uda i przez drzwi nie przejdzie. Na 
szczęście nasi przyjaciele ze Studia 
EMMA Orzechowo niczym bohate-

rowie filmów akcji „zrobili robotę"! 
I to jak! Oceńcie sami. 

Parafrazując słowa agenta 
007- ,,obraz to za mało" (orygi­
nalnie „świat to za mało"), więc 
kolejną inwestycją, która uatrakcyj­
niła naszą ofertę edukacyjną, są dwa 
stanowiska „leśnego VR''. Dzięki 
tym zestawom - okulary i kontro­
lery - możemy w ułamku sekundy 
przenieść się w najciekawsze lasy 
naszego kraju. Oczywiście nie je­
steśmy tylko biernym widzem. jak 
np. podczas oglądania programu 
w telewizji. W r1eczyvvistości wirtu­
alnej zakładając okulary stajemy się 
częścią filmu lub obrazu, dosłownie 
wchodzimy w sam środek wyda17eń, 
mogąc rozglądać się w każdą stronę. 

Jesteś ciekawa/ciekawy, jak to 
wszystko wyszło i działa na żywo? 
Przyjedź, zobacz, przenieś się 
w przestrzeni. Drzwi leśniczówki 
i Ośrodka Edukacji Leśnej w Cze­
szewie są zawsze otwarte. Z łatwo­
ścią znajdziesz nasz adres i dane 
w internecie i na Fb. Do zobaczenia. 

M. Dobroczyński 
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Czeremchę amerykańską (Przmus serafina) z b • k I I 
spotkaćmożnanatereniecałegokrajuwlasach a orcza p1ę nosc 
mieszanych, różnego typu borach, zaroślach, 
zadrzewieniu śródpolnym, nad brzegami rzek 
i jezior. Rzadziej w lasach lęgowych i olsach. 
W Europie, jako roślinę ozdobną, zaczęto ją sa­
dzić w parkach na początku XVII wieku. W Polsce 
pierwsze egzemplarze posadzono w 1813 r. na 
terenie parku w Niedźwiedziu kolo Krakowa. 

Najczęściej ma u nas formę krzewiastą, a jako 
drzewo dorasta do 15 m wysokości. Jasnozielone 
liście są owalne, o lekko ząbkowanych brzegach 
blaszki, gładkie, pięknie połyskujące. Roztarte 
w dłoniach wydzielają silny zapach. Jesienią prze­
barwiają się na intensywnie żółty lub miedziany 
kolor. Są ulubionym pokarmem gąs ienic pięknego 
motyla dziennego - pazia żeglarza (Jphiclides po­
da/irius), spotykanego głównie na południowych 
i środkowych terenach naszego kraju. 

W maju lub czerwcu czeremcha pokrywa się 
gęstwiml białych, mocno pachnących kwiatów, 
zebranych we wzniesione grona, o d ługości do 
15 cm. Otacza je zwykle rój pszczół, bo wytwarzają 
duże ilości nektaru. Ponieważ kwitnie regularnie, 
co roku, jest ceniona przez pszczelarzy jako nie­
zawodny pożytek. Później pojawiają się kuliste 
owoce o średnicy około 8 mm. Początkowo zie­
lone, w miarę dojrzewania stają się coraz bardziej 
czerwone, a we wrześniu i październiku ciemnieją 
tak bardzo, że stają się niemal czarne. Są ważnym 
składnikiem pokarmu dla wielu gatunków ptaków, 
bo zawierają dużo węglowodanów, kwasów orga­
nicznych i witamin. W gospodarstwie domowym 
wykorzystywane są do sporządzania znakomitych 
nalewek, aromatyzowania napojów, wyrobu gala­
retek i dżemów. Wszystkie te cechy sprawiają, że 
czeremcha jest cenioną rośliną ozdobną, chętnie 

uprawianą w ogrodach, parkach i zadrzewieniu 
krajobrazowym. 

Rozsiewane przez ptaki nasiona kiełkują przez 
wiele lat. Lubi miejsca nasłonecznione. Długo 
może czekać na dnie lasu na pojawienie się luki 
w drzewostanie, aby szybko wyrosnąć w górę. Nie­
stety zmniejsza to liczbę innych gatunków roślin 
występujących w runie i podszycie utrudniając 
naturalne odnawianie się tasu. Rozkładające się 
liście mocno zakwaszają glebę, co negatywnie 
oddziałuje na jej mikroflorę . 

W Ameryce Północnej jest bardzo ceniona 
ze względu na wartościowe drewno. Jest ono 
twarde, niezwykle sprężyste, o drobnych słojach. 
Ze względu na walory technologiczne i estetyczne 
znajduje zastosowanie w produkcji mebli, galan­
terii drzewnej i oklein. Z nadzieją na pozyskanie 
tak cennego surowca, w połowie XIX w. zaczęto 
w Europie testować jej przydatność w leśnic­
twie. W Polsce wprowadzano ją do tasów aż 
do 1975 roku. Oczekiwania leśników jednak się 
nie spełniły, a czeremcha amerykańska rozprze­
strzeniła się tak mocno, że została zaliczona do 
grupy gatunków najbardziej inwazyjnych roślin 
w Polsce. Obecnie traktowana jest jako chwast 
l eśny objęty zwalczaniem. Nie jest to zadanie 
łatwe z kilku powodów. Ze względu na mate 
wymagania siedliskowe i klimatyczne zajmuje 
wszystkie dostępne skrawki terenu. Sprzyjają 
temu również długowieczność nasion oraz duża 
zdolność i szybkość ich kiełkowania. Po ścięciu 
dorosłego okazu z szyjki korzeniowej wyrasta 
wiele silnych odrostów, które tworzą miotlaste 
krzewy. Jedyną skuteczną metodą jej usuwania 
jest karczowanie wraz z szyją korzeniową. Jest to 
jednak metoda bardzo pracochłonna i kosztowna. 

Wacław Adamiak 

Masz las lub grunt do zalesienia przylegający dQ Lasów Państwowych lub znajdujący się 
w pobliżu gruntów LP i chcesz go sprzedać? 

Nadleśnictwo Jarocin informuje, iż jest zainteresowane 
zakupem takich lasów i gruntów. 

Skontaktuj się z pracownikami Nadleśnictwa Jarocin, którzy udzielą 
na ten temat szczegółowych informacji 

tel. 62 747 2319, w. 114, e-mail:jarocin@poznan.lasy.gov.pl 
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